crucis in coccineo fundamento substitutus. Cur autem *ELEPHAS* à Danorum Regibus in Regii & Equestris Ordinis symbolum fuerit assumtus, non eadem omnium est traditio. Sunt, qui Regium quendam Danorum Principem in prælio contra Saracenos Elephantem cæcidisse tradunt. Alii Elephantem Danis in nubibus quondam apparuisse referunt. Verùm quemadmodum Belgæ olim Expeditionem in Syriam paraturi, veteribus insignibus relictis, variorum colorum assumerunt Leones, quibus Saracenis essent formidabiliores; ita Regii Danorum filii Elephantem haud dubiè prætulerunt, non solum in iusti & internecivi in Saracenos, Mauros & Africanos, contra quos arma movebant, odii tesseram, sed etiam in Regii Imperii symbolum, utpote per quem omnes Regio Equite dignissimæ virtutes hieroglyphicè adumbrantur. Possemus quidem hîc multa, quæ in Elephantibus deprehenduntur, virtutum simulacra ex antiquissimi Scriptoris *CL. ÆLIANI Lib. IV. de Animal. Cap. 10. & WOLFGANGI FRANZII Part. I. Histor. Animal. Cap. 4.* necnon ex *JUSTI LIPSII Epist. 50. Cent. I. Miscellan.* (ubi quicquid ferè apud antiquos in laudem animalis istius legere est, ad *PLINII Lib. VIII. cap. 2. & 7.* sunt congesta) adducere; sed transcripsisse hoc loco sufficiat verba *FRANCISCI MENNENII, Antuerpiensis,*

piensis, quæ habet in *Deliciis Equestrium sive Mili-
tarium Ordinum* p. 149. ad hunc concepta modum:
Nec mirum Elephantis symbolum à Regibus Danie
huic Ordini cohonestando assumtum, cum summis vir-
tutibus nobile hoc animal ab antiquis prædicetur, &
quòd proximè ad humanam rationem accedat, fortitu-
dine scilicet militari, prudentiâ, & fulcrò Imperiorum
Religione, quæ non nisi in hominem cadit, Clementiâ
Regiâ, quæ Casarem Deorum adscripsit numero, Au-
gustum consecravit, Pio cognomentum dedit, Clemen-
tissimis Imperatoribus Maximino, Balbino & Gordi-
ano statuas cum Elephantis decrevit. Adhæc Ægy-
ptii Regem per Elephantis simulacrum intelligebant, non
ea tantum de causa, quòd, cum gregatim semper ingre-
diantur, is, qui maximus est natu, gregem ducit, quod
in Regibus eligendis multarum nationum & gentium
mos fuit, ut id muneris Senioribus demandaretur. Hinc
apud Hebræos Seniores, apud Athenienses Palæologi,
apud Romanos Senatores, rerum habenas moderari
soliti; verum propterea quod habet hoc animi Regii pe-
culiare, ut genua non flectat adeò notabiliter, ut anima-
lia reliqua, calcaneum verò leviter incurvet: nam ge-
nua non flectere ostendit supplicabundum non esse, fle-
dere verò calcaneum, humanitatem, quâ maximè præ-
ditus est, indicat. Conf. PONTANUS qui in Chorographi-
ca Danie descriptione è MENNENIO eadem adduxit.

C

IV, Varios

IV.

Statuta.

Varios variorum Principum Ordines certis Regulis & Statutis ut plurimum fuisse adstrictos, antiquitatis monumenta scrutantibus liquidò satis patefcit. At quæ huic Ordini olim fuerint conscriptæ Regulæ, quæ Statuta constituta, haurire hæcenus è Danicarum rerum Scriptoribus non licuit. Haud dubiè verò ii, quibus Regium hoc Insigne, tanquam fortitudinis adversus Christiani nominis hostes exhibitæ documentum olim fuit concessum, à Collatore sunt admoniti, ut Majorum suorum vestigia legentes pro fide & confessione Christiana, si necessitas efflagitaret, dimicarent, argumentis forsitan inter alia deductis ex proprietatibus & virtutibus Elephanti, animalis insignibus hujus Ordinis dicati. Ad hanc conjecturam nos ducere videntur, quæ ex *Deliciis Equestrium sive Militarium Ordinum FRANCISCI MENNENII* Thesi præcedente adduximus. Ceterum certum est, hodie absq; ulla Statutorum & Regularum mentione Regiam hanc tesseram conferri, inq; nullum alium finem, nisi in certissimum vel amicitia, vel benevolentia & clementia documentum.

V.

Membra.

Quantum ex historiis colligere licet, certum est, præter Regios Dania filios, qui maritimis expeditionibus contra barbaros & Christianæ Religionis hostes

stes præficiantur, & præter Reges ipsos, Elephantino insigni neminem exterorum Principum fuisse decoratum usq; ad tempora CHRISTIANI I. qui primus extero Principi, LUDOVICO Marchioni Mantuano, ob singularem, quem sibi Româ reduci Mantuæ exhibuerat honorem, Elephantinum insigne concessit. Subsequenti tamen tempore etiam Nobilibus in Dania, & quidem insigniter de Republica meritis tribui Regius hic Ordo cœpit. Placet in hanc rem adducere verba PONTANI, quæ habet in Chorographica Daniæ descriptione, pag. 769. *Nobiles deniq; licet nec Baronum, nec Comitum, aut Ducum titulis, ut indicavimus, gaudeant, dignitas tamen aut prærogativa tribui eorum nonnullis, præsertim de Republica benè meritis à Rege solet, quæ Equestris appellatur: unde eâ quicumq; ornati Ridders, eorumq; liberi ac prosapia Riddersmensmen vulgò appellitantur. Latine hos tales Equites Auratos dicimus. Nec illud modò, sed & his quoq; illud accedit, ut in Ordinem hunc Auratorum Equitum allecti aureo nummò vel torque aureo cum Elephanti simulacrò castellum gestantis donentur, ita, ut imâ torquis parte Elephantis affabrè in eam speciem allaboratus dependeat. Et quanquam Equestris honor apud complures Ordines effusus sæpe fuerit atq; obsoletus, iisq; haud rarò concessus, qui nullis rebus fortiter & præclarè gestis virtutem*